
Αριθ. L 83/44 | EL I Επίσημη Εφημερίδα των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων 13 . 4. 95

ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΗΣ ΜΕΙΚΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΕΟΧ

αριθ. 13/95
της 24ης Φεβρουαρίου 1995

για την τροποποίηση του παραρτήματος II (τεχνικοί κανόνες, πρότυπα, δοκιμές και πιστο­
ποίηση) της συμφωνίας ΕΟΧ

H ΜΕΙΚΤΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΕΟΧ,

Έχοντας υπόψη τη συμφωνία για τον Ευρωπαϊκό Οικονομικό Χώρο, όπως τροποποιήθηκε
από το πρωτόκολλο προσαρμογής της συμφωνίας για τον Ευρωπαϊκό Οικονομικό Χώρο,
εφεξής καλούμενη «συμφωνία», και ιδίως το άρθρο 98 ,
Εκτιμώντας :

ότι το παράρτημα II της συμφωνίας τροποποιήθηκε από την απόφαση αριθ. 9/95 της Μεικτής
Επιτροπής ΕΟΧ της 27ης Ιανουαρίου 1995 για την τροποποίηση του παραρτήματος II (τεχνι­
κοί κανόνες, πρότυπα, δοκιμές και πιστοποίηση) της συμφωνίας ΕΟΧ (') ·

ότι πρέπει να ενσωματωθεί στη συμφωνία o κανονισμός (ΕΚ) αριθ. 2580/94 της Επιτροπής
της 24ης Οκτωβρίου 1994 για τροποποίηση του κανονισμού (ΕΟΚ) αριθ. 3713/92 για αναβολή
της ημερομηνίας εφαρμογής του άρθρου 11 παράγραφος 1 του κανονισμού (ΕΟΚ) αριθ.
2092/91 του Συμβουλίου περί του βιολογικού τρόπου παραγωγής γεωργικών προϊόντων και
των σχετικών ενδείξεων στα γεωργικά προϊόντα και στα είδη διατροφής, όσον αφορά τις
εισαγωγές από ορισμένες τρίτες χώρες (2),

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ :

Αρθρο 1

Στο σημείο 54B [κανονισμός (ΕΟΚ) αριθ. 2092/91 του Συμβουλίου] του κεφαλαίου XII του
παραρτήματος II της συμφωνίας, προστίθεται η ακόλουθη περίπτωση :

«— 394 R 2580 : κανονισμός (ΕΚ) αριθ. 2580/94 της Επιτροπής της 24ης Οκτωβρίου 1994
(ΕΕ αριθ. L 273 της 25 . 10. 1994, σ. 7).».

Αρθρο 2

Τα κείμενα του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 2580/94 στην ισλανδική και νορβηγική γλώσσα, τα
οποία προσαρτώνται στις αντίστοιχες γλώσσες της παρούσας απόφασης είναι αυθεντικά.

Αρθρο 3

H παρούσα απόφαση αρχίζει να ισχύει την 1η Απριλίου 1995, υπό την προϋπόθεση ότι έχουν
πραγματοποιηθεί προς τη Μεικτή Επιτροπή ΕΟΧ όλες οι κοινοποιήσεις που προβλέπονται
στο άρθρο 103 παράγραφος 1 της συμφωνίας.

Αρθρο 4

H παρούσα απόφαση δημοσιεύεται στο τμήμα ΕΟΧ και στο συμπλήρωμα ΕΟΧ της Επίσημης
Εφημερίδας των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων.

Βρυξέλλες, 24 Φεβρουαρίου 1995 .

Για τη Μεικτή Επιτροπή ΕΟΧ
O Πρόεδρος
G.J.L. AVERY

C) ΕΕ αριθ. L 47 της 2 . 3 . 1995, σ. 29 .
( 2) ΕΕ αριθ. L 273 της 25 . 10. 1994, σ. 7 .


